 

P - 1

FUPPARI TIMES
FREE 　　　　　　　2023 WINTER

T H E  N E W S L E T T E R  O F  T H E  S E A S O N

藤  原   陽 太郎  選手

恒例

秋田湯沢「犬っこまつり」は 3 年ぶりに行われました。
「 吹 張 犬 っ こ ま つ り 」 も 町 内 の 皆 様 方 の ご 協 力 の お か げ で、 今 年 も ま た 開 催
することができました。自慢、力作の「犬っこ」「お堂っこ」をたくさん作っ
て い た だ き 、 恒 例 に な っ た 午 後 ６ 時 か ら の ロ ウ ソク 点 灯 式 も 、 吹 張 町 内 を メ
ルヘンの世界へと誘ってくれました。自宅に作られた作品は写真を撮って廻っ
て掲載させていただいておりますが、皆様の力作は発見出来ますでしょうか？
全 て 写 して 廻 っ た つ も り で す が 、 掲 載 漏 れ が ご ざ い ま し た な ら 祭 事 に つ き ご
了 承 く だ さ い 。 町 内 で は 親 睦 を 深 め る 良 い お 祭 り と して 末 長 く 継 承 して い け
られればと思いますので、ますますのご協力をお願い申し上げます。

＊＊＊　吹張町内会　＊＊＊

 

P - 2

そ れぞれの願いをこめて

五穀豊穣・家内安全

ご自宅の犬っこお堂っこ
力作！見つかりましたか

 

P - 3

ご 協力ありがとうございました

「吹張犬っこまつり」

吹張犬っこまつり

湯沢南中学校

★  野 球部　二塁内野手
　  皆   川    長  君 （中三）

P - 4

　　　吹張ホームページ　http://www.yuzawa.site/fuppari
■ フッパリタイムズはPDFファイルにてホームページにもアップロードしています
吹張町内皆様方のコミュニケーションのお役にたてればと、情報誌「Fuppari Times」（フッパ
リ タイムズ）は「春の号」2月、「夏の号」5月「秋の号」8月、「冬の号」11月と、春夏秋冬発
行して行きます。今後も皆様より広く情報を頂き、紙面にたくさんの笑顔をお届け出来ればいい
なと思っておりますので、どんな情報でも結構ですのでお気軽にお問い合わせください。
誌面はコミュニティー事業の補助金で作成しています  編集企画：奥山 忠平 携帯 09058303132

令和５年愛宕神社初祭り
　 令和５年 2 月 2 4 日 （ 金 ）愛宕神社初祭典は今年も午前 1 1 時 よ り社殿にて
斎行されました。神社総代、吹張町内会として参加玉串奉奠をしてまいりま
した。例年とはちがい春が近いと思わせるとても良い天気に恵まれ、無事祭
典を斎行する事ができました。今年も直会はコロナ過で中止となりましたが、
町内の皆様方には、今年の吹張町内の安寧と家々の無事安全を祈願した新し
い御札をお配りして頂きましたので、よろしくお願い致します。

3 月 1 日御囲地稲荷神社初祭りも行われました↑

除雪活動 2 月 1 1 日（土）
天気にも恵まれ、防火用水
雪寄せ作業ポンプ小屋雪下
ろしを行いました。
団員の皆様ご苦労様でした

湯沢市消防出初式
令和 5 年 1 月 5 日（木）
湯沢文化会館大ホールにて
第一部団員 4 名受章
永年勤続章（ 2 0 年以上勤続）
・石山淳一
5 年勤続表彰
・海野哲也・内藤祐希・草彅寿貴

http://yuzawa.site/fuppari
http://yuzawa.site/fuppari